[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV созыва
______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 04.12.2019 г.                                                                                               N 43/131

О принятии положения о порядке индексации заработной платы работников администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и заработной платы работников, осуществляющих техническое обеспечение администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

В целях обеспечения социальных гарантий работников, оплата труда которых обеспечивается за счет средств бюджета Захаровского сельского поселения, и средств поступающих в виде дотаций и субсидий из бюджета Волгоградской области на обеспечение государственных полномочий, переданных в установленном порядке, руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации и Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:
1. Принять Положение о порядке индексации заработной платы работников администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и заработной платы работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
        2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

Глава Захаровского
Сельского поселения                               Е. А. Кийков

Приложение к решению
Совета депутатов
Захаровского сельского поселения
от 04.12.2019 г. №43/131
[bookmark: P38]ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке индексации заработной платы работников администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и заработной платы работников, осуществляющих техническое обеспечение администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников, оплата труда которых обеспечивается за счет средств бюджета Захаровского сельского поселения, и средств поступающих в виде дотаций и субсидий из бюджета Волгоградской области и средств, поступающих из вышестоящих уровней бюджета на обеспечение государственных полномочий, переданных в установленном порядке.

2. Порядок, сроки и источник обеспечения проведения индексации заработной платы

2.1. Индексация (увеличение) заработной платы (денежного содержания) осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о бюджете Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Сроки проведения индексации устанавливаются решением Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о бюджете Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период.
2.3. Индексации подлежат размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов, ставок заработной платы, ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин

2.4. При увеличении размеров тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов, ставок заработной платы, ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин работников их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.5. Индексация осуществляется в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований в части заработной платы работников администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и работников, осуществляющих техническое обеспечение.
Индексация заработной платы работников администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области осуществляется в пределах утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности.

3. Заключительные положения
3.1. Положение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.